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Tiedote 7.6.2012 

  

Suuri kenno ja kirkas objektiivi 

taskukokoisessa rungossa  

takaavat paremman kuvanlaadun: 

 

Sonyn Cyber-shot™ RX100 on varustettu 

ensimmäisenä maailmassa1 1”-tyypin 20,2 tehollisen 

megapikselin kennolla ja kirkkaalla F1.8-objektiivilla 

 

 1”-tyypin (13,2 x 8,8 mm) 20,2 tehollisen megapikselin 

Exmor™ CMOS -kenno ja F1.8 Carl Zeiss Vario-Sonnar T* 

-objektiivi 3,6-kertaisella optisella zoomilla 

 Korkea herkkyys jopa ISO 25600:aan2 mahdollistaa 

kohinattomammat kuvat käsivaralla ja hämärässä kuvattaessa 

 Intuitiivinen käyttö Control Ring säätörenkaan avulla lisää 

luovia kuvausmahdollisuuksia 

 Kompaktiin alumiinirunkoon on saatu pakattua tehokkaita 

ominaisuuksia hiljattain kehitetyn AA (Advanced Aspherical) 

-objektiivin ansiosta 

 Erittäin kohinatonta Full HD -videokuvaa vapailla 

säätömahdollisuuksilla 

 Auto Portrait Framing, Creative Style ja Picture Effect 

-toiminnot 

 

Kevyin kantamuksin matkustavien ei tarvitse tinkiä kuvien laadusta Sonyn 

uuden Cyber-shot™ DSC-RX100 kameran myötä. 
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Alumiinista puhdaslinjaisesti muotoiltu RX100 on kestävä, kevyt ja elegantti, 

ja on perinyt monia edistyneitä kuvantamisen ominaisuuksia Sonyn 

α-perheen A-mount- ja E-mount -kameramalleista. Se on kätevä kumppani 

matkoille, muotokuvaamiseen tai katukuvaukseen, ja sen vaikuttava 

kuvanlaatu ja helppokäyttöisyys tekevät siitä ihanteellisen vaihtoehdon niille, 

jotka haluavat siirtyä kompaktikameroista askeleen eteenpäin. Se on myös 

ihanteellinen taskuun mahtuva kakkoskamera kameraharrastajille, jotka 

haluavat varautua tilanteessa kuin tilanteessa ottamaan korkealaatuisia 

valokuvia ja Full HD -videokuvaa. 

 

 

 

Cyber-shot™ RX100 -kamerassa on maailman ensimmäinen1 1”-tyypin Exmor 

CMOS -kenno, jonka resoluutio on 20,2 tehollista megapikseliä. Erityisesti 

Sonyn kehittämä kenno on noin neljä kertaa suurempi kuin 1/2.3-tyypin 

kenno tavallisessa kompaktikamerassa. Koska kamera kaappaa paljon 

enemmän valoa kuin pienikennoinen kamera, kuvat ovat kauniimpia, 

yksityiskohtaisempia ja kohinattomampia.  

 

Suurempi kenno on saanut kumppanikseen erittäin kirkkaan Carl Zeiss 

Vario-Sonnar T* -objektiivin, jossa on 3,6-kertainen optinen zoomi. Toisin 

kuin tavallisissa kompaktikameroissa, laaja F1.8 aukko päästää läpi 

enemmän valoa ja täydentää siten suuren Exmor CMOS -kennon 

erottelukykyä. 

 

Samoin kuin korkean suorituskyvyn DSLR-optiikassa, objektiivissa on 

7-lapainen pyöreä suljin. Sen avulla on helppo tehdä ammattimaisia 

"bokeh"-tehosteita, joissa kuvan kohde näkyy tarkasti sumennettua taustaa 

vasten. Objektiivissa on myös Advanced Aspherical (AA) -elementti, joka 
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pitää kameran koon kompaktina ilman kuvanlaadun tai optisen suorituskyvyn 

menettämistä.  

 

 

 

Kennoa ja objektiivia täydentää optimoitu BIONZ-kuvaprosessori, joka 

maksimoi vasteajat varmistaen samalla poikkeuksellisen puhtaat ja 

luonnolliset kuvat. Se myös lisää herkkyyttä aina ISO 25600:een (Multi Frame 

Noise Reduction), mikä mahdollistaa poikkeuksellisen selkeät käsivaralla 

otetut kuvat hämärässäkin valaistuksessa. Nopea sarjakuvaus, jopa 10 kuvaa 

sekunnissa täydellä tarkkuudella, mahdollistaa tilanteiden vangitsemisen 

sekunnin murto-osassa, ja nopea automaattitarkennus lukittuu kohteeseen 

peräti 0,13 sekunnissa3. 

 

Kirkkaalta, suuren kontrastin 7,5 cm (3 ") Xtra Fine LCD -näytöltä on helppo 

nähdä pienimmätkin yksityiskohdat ja sävyt, vaikka ulkona kuvattaessa. 

Erittäin suuren 1.229k kuvapisteen resoluution lisäksi näytössä on uusi 

WhiteMagic™ -teknologia4, jossa RGB:n lisänä käytetään valkoista pikseliä 

näytön kirkkauden tehostamiseksi. 

 

Kuvien hienosäätö on helppoa lukuisten manuaalisten säätömahdollisuuksien 

ansioista, kuvattiin sitten still-kuvaa tai Full HD -videokuvaa. 

 

Kokeneet valokuvaharrastajat arvostavat ainutlaatuista Control Ring 

säätörengasta, joka ympäröi objektiivin runkoa. Sen avulla voi vaivatta 

sormenpäillä säätää valotusta, zoomia, kuvatehosteita ja muita toimintoja, 

mikä antaa järjestelmäkameraa vastaavan luovan vapauden kuvaamiseen. 

 

Usein käytetyt toiminnot voidaan määrittää kätevän Fn (funktio) -painikkeen 

alle, jolloin niihin pääsee hetkessä käsiksi. Memory Recall tallentaa kolme eri 
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asetusryhmää, mikä säästää aikaa ja hermoja kun kuvataan usein 

samantyyppisiä näkymiä. 

 

Järjestelmäkameroiden tapaan myös Cyber-shot DSC-RX100 antaa valita 

automaattisen ja manuaalisen tarkennuksen väliltä. Käsintarkennusta 

käytettäessä MF Assist suurentaa kuvan ja helpottaa yksityiskohtien 

hienosäätöä. Mukana on myös kätevä Peaking-toiminto, joka korostaa 

terävimmät alueet kuvaruudulla. 

 

Runsas valikoima taiteellisia toiminnallisuuksia laajentaa sekä harrastajien 

että aloittelevien kuvaajien kuvausmahdollisuuksia. Käyttämällä kuutta 

valmista tyyliä kuvien ulkoasua on helppo hienosäätää tilanteen tai omien 

mieltymysten mukaisiksi. Picture Effect -valikko tarjoaa inspiroivia 

kuvatehosteita, joita voi esikatsella LCD-näytöltä. Valittavana on esimerkiksi 

lelukamera, osittainen väritys, popväri, HDR maalaus, miniatyyri, piirros ja 

vesiväri. (Huomautus: reaaliaikainen esikatselu ei ole käytettävissä kaikissa 

Picture Effect -asetuksissa). 

 

Uusimmista α-perheen A-mount- ja E-mount -kameramalleista tuttu Auto 

Portrait Framing -toiminto tekee persoonallisten perhekuvien ottamisen 

helpoksi. Cyber-shot™ tekee kovimman työn tunnistamalla automaattisesti 

kasvot ja rajaamalla kuvan niin, että asetelmasta tulee tiiviimpi ja 

ammattimaisempi yhtään pikselimääristä tinkimättä. 

 

 

 

DSC-RX100-mallia varten luotu uusi NP-BX1 Type X ladattava akku on 

rakenteeltaan ohut ja energiatehokas ja mahdollistaa jopa 330 stillkuvaa tai 

80 minuuttia AVCHD-videokuvaa yhdellä latauksella. Pelkästään tätä 

kameraa varten suunniteltu LCJ-RXA on tyylikäs kantolaukku, jossa on 

näyttävä nahkajäljitelmäpinta sekä olkahihna. Laukku avautuu vaivattomasti 
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jääden tukevasti kiinni kameraan, joten kuvaaminen liikkuessa on turvallista 

ja helppoa.  

 

Sonyn uusi Cyber-shot™ RX100 digikamera on saatavilla Suomessa 

heinäkuussa 2012. 

 
1 Kompaktien digikameroiden joukossa, 6.6.2012. 

2 ISO 12800 ja sitä korkeammat asetukset saadaan aikaan yhdistämällä Superimposing 

-teknologiaa ja By Pixel Super Resolution -teknologiaa. 

3 Todellinen tarkennusnopeus riippuu kuvattavasta kohteesta ja valaistusolosuhteista. 

4 WhiteMagic on Japan Display Inc:in tuotemerkki. 

 

Lisätietoja tuotteesta: 

Alexandre Di Caro 

Nordic Product Manager, Cyber-shot – Digital Imaging, Sony 

alexandre.dicaro@eu.sony.com / +46 8 585 45064 

 

Hung Tang 

Nordic Product Specialist, Digital Imaging 

hung.tang@eu.sony.com / +45 51 59 60 09 

 

Lisätietoa, kuva- ja tuotelainapyynnöt:  

Viestintätoimisto Taitomylly, Tiina Österholm 

sony.press@taitomylly.fi / 010 239 3300 

Kuvia tuotteista löytyy osoitteesta 

http://www.sonynordicimages.net/cyber-shot 

Tietoja Sonysta 

Sony on johtava kansainvälinen ääni-, kuva-, viestintä- ja informaatiotekniikan kehittäjä niin yksityis- kuin 

ammattituotteissa ympäri maailman. Sony tunnetaan sen AV-tuotteista, kuten BRAVIA™-teräväpiirtotelevisioista, 

Cyber-shot™-digikameroista, Handycam®-videokameroista, α (alpha) –digijärjestelmäkameroista, Sony Tableteista ja 

Walkman®-MP3-soittimista sekä VAIO™-tietokoneista ja ammattilaisten 3D HD broadcasting-välineistä.  

Lisätietoja Sony Europesta saa osoitteesta http://www.sony-europe.com ja http://www.sony-europe.com/presscenter  

“Sony”, “WALKMAN”, “VAIO”, “Cyber-shot”, “Handycam”, “α”, “BRAVIA” ja “XDCAM” ovat Sonyn rekisteröityjä 

tavaramerkkejä. “PlayStation” on Sony Computer Entertainment Inc.:n rekisteröity tavaramerkki. Muut mainitut 

tavaramerkit ovat rekisteröity omille omistajilleen. 
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